
 

 

       Istituto Comprensivo Statale  
         “ENRICO FERMI” 

Via Cervino – 81023 – Cervino (CE) 

Tel. 0823/312655 – Fax. 0823/312900 

e-mail ceic834006@istruzione.it –ceic834006@pec.istruzione.it  

Cod.Mecc.CEIC834006 -C.F. 80011430610 

SITO: http://www.istitutocomprensivofermicervino.edu.it 

 

Agli Atti 

 All’Albo 

 Al Sito Web 

 

 Cervino, 07/10/2022 

 

OGGETTO: DETERMINA DI ASSUNZIONE DELL’INCARICO DI DIREZIONE E COORDINAMENTO A TITOLO 
NON ONEROSO DEL PROGETTO PIANO NAZIONALE PER LA SCUOLA DIGITALE (PNSD). 
AVVISO PUBBLICO 13 MAGGIO 2021, N. 10812 - "SPAZI E STRUMENTI STEM". 
CUP F89J21028530001 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” (di seguito, legge n. 107 del 2015) e, 

in particolare, l’articolo 1, comma 56, che prevede che il Ministero dell’istruzione, dell’università 

e della ricerca, al fine di sviluppare e di migliorare le competenze digitali degli studenti e di 

rendere la tecnologia digitale uno strumento didattico di costruzione delle competenze in 

generale, adotta il Piano nazionale per la scuola digitale; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 27 ottobre 2015, n.851, con 

cui è stato adottato il Piano nazionale per la scuola digitale;  

VISTO l’avviso pubblico 13 maggio 2021, prot. n. 10812, per la realizzazione di spazi laboratoriali e per 

la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM, nell’ambito del Piano 

nazionale per la scuola digitale;  

VISTA la nota prot. AOODGEFID/44923 del 16/11/2021 del Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per 

il sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione generale per i fondi strutturali per 

l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale - di ammissione al finanziamento delle 

mailto:ceic834006@istruzione.it
mailto:ceic834006@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivofermicervino.edu.it/




istituzioni scolastiche collocate dal posto 3232 in poi della graduatoria delle proposte progettuali 

pervenute a seguito dell’avviso pubblico 13 maggio 2021, prot. n. 10812;  

CONSIDERATO che questa istituzione scolastica è collocata in posizione utile ai fini del finanziamento; 
 
VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2022 prot. 3444 del 22/09/2022 del progetto 

autorizzato; 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»; 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTA la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n.2 dell’11 marzo 2008 riguardante “il 

ricorso ai contratti di collaborazione occasionale e di collaborazione coordinata e continuativa 

alla luce delle disposizioni introdotte dalla Legge finanziaria per il 2008 (Legge 24 dicembre 

2007, n.244)”; 

 

VISTA la circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali n.2 del 2 febbraio 2009 

concernente “Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo 

per le attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal Fondo Sociale Europeo”; 

 

VISTO il Regolamento UE n. 1303 del 17 dicembre 2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo 

di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo; 

 
VISTO il Regolamento UE n. 1301 del 17 dicembre 2013 relativo al Fondo europeo di sviluppo 

regionale; 

 
VISTO il Regolamento UE n. 1304 del 17 dicembre 2013 relativo al Fondo sociale europeo; 

 
VISTO il Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2022, approvato dal Consiglio d’Istituto con 

delibera 21 del 15/01/2022; 

 



RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l’attività di Direzione e Coordinamento del 

progetto PIANO NAZIONALE PER LA SCUOLA DIGITALE (PNSD) - AVVISO PUBBLICO 13 MAGGIO 

2021, N. 10812 - "SPAZI E STRUMENTI STEM"; 

 

RITENUTO che il Dirigente Scolastico sia figura idonea ad attendere a tali funzioni; 

 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

 
DETERMINA 

 
di assumere, a titolo non oneroso, l’incarico di Direzione e Coordinamento per la realizzazione del progetto 

PIANO NAZIONALE PER LA SCUOLA DIGITALE (PNSD) di cui all’avviso pubblico 13 maggio 2021, n. 10812 - 

"SPAZI E STRUMENTI STEM": 

 

Finanziamento PIANO NAZIONALE PER LA SCUOLA DIGITALE (PNSD) 

Intervento AVVISO PUBBLICO 13 MAGGIO 2021, N. 10812 - "SPAZI E STRUMENTI STEM" 

CUP F89J21028530001 

 
 

 
 
 

 Il Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Anna Dello Buono  

Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Lgs n.82/2005 

 


		2022-10-08T20:39:09+0200
	ANNA DELLO BUONO




